
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 23. maijā Nr. 4.1-28e/5/2023 

 

Zivju fonda padomes 223. sēde 

 

sēdes sākums 2023. gada 18. maijā, plkst. 11.30, “Bukdangās”, Ģibuļu pag., Talsu 

novads 

 

Sēdē piedalās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, V. Gabrāns, V. Šantars, D. Vilkaste, A. Bērziņš, E. Šmite, 

M. Švarcs. Sēdē nepiedalās padomes locekļi E. Burģelis, D.Ustups, I.Lielmanis, 

Ē. Urtāns. 

 

 

Darba kārtība 

  

1. Pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” iesniegto projektu apspriešana. 

2. Lēmuma pieņemšana par pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību 

un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā” iesniegto projektu 

finansējumu. 

3. Par iespējamo lēmuma pārskatīšanu par Cēsu novada pašvaldības projektu 

iesniegumiem “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada 

pašvaldības Alauksta ezeram”, “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Ineša ezeram” un “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde 

Cēsu novada pašvaldības Zobola ezeram”, kas tika pieteikti pasākumam 

“Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 2023. gada 1. kārtā. 

 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 

N. Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

 



2 
 

1. Pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” iesniegto projektu apspriešana 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē, ka pasākumam “Atbalsta maksājumi 

par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2022. 

gadu)” (turpmāk saīsinātajā formā – atbalsta maksājumu pasākums) 2023. gada 

projektu iesniegšanas pirmajā kārtā ir iesniegti trīs projektu iesniegumi: 

 

1. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums “Preiļu novada pašvaldības 

pilnvaroto personu iesaistīšana zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā”; 

2. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums "Par Alūksnes novada pašvaldības 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā"; 

3. Valsts vides dienesta projekta iesniegums "Pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšana zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā". 

 

Atbalsta maksājumu pasākumam iesniegtajos trīs projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 2 068,25 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta 

apmērs ir 2 249,00 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē padomes locekļus par projektu 

iesniegumu pārbaudes rezultātā iegūtajiem datiem par faktiski soda naudā ieņemto 

naudas summu, kas reāli izrādījusies mazāka par projektos sākotnēji norādīto summu. 

 

2. Lēmuma pieņemšana par pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību 

un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā” iesniegtā projekta 

finansējumu 

Pamatojoties uz padomes 12.01.2023. sēdē pieņemto lēmumu (padomes 

12.01.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/1/2023; 2. un 3.punkts) par pasākumam 

“Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu 

iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu 

pieteikumiem par 2023. gadu)” pasākumam izsludināto projektu pieteikšanas kārtu, 

tika saņemti Preiļu novada pašvaldības, Alūksnes novada pašvaldības un Valsts vides 

dienesta projektu iesniegumi. Lai tiktu nodrošināta Ministru kabineta 19.12.1995. 

noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” (turpmāk – Zivju fonda nolikums) 

8.4.apakšpunkta izpilde par atbalsta maksājumiem par pašvaldību un Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas, makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kontroles darbību nodrošināšanā, padome nolēma: 

 

saskaņā ar padomes sekretariāta pārbaudītajiem Sodu reģistra un Valsts kases 

datiem, apstiprināt šādas Zivju fonda finansējuma izmaksas, kas atbilstoši Zivju 



3 
 

fonda nolikuma 8.4. apakšpunktam sastādītu 40% no faktiski Valsts kasē 

ieskaitītās soda naudas summas par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu 2022. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo normatīvo 

aktu pārkāpumiem: 

 

1) Preiļu novada pašvaldībai – 744,25 EUR; 

2) Alūksnes novada pašvaldībai – 184,00 EUR; 

3) Valsts vides dienestam – 1140,00 EUR. 

 

 

 

3. Par iespējamo lēmuma pārskatīšanu par Cēsu novada pašvaldības projektu 

iesniegumiem “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada 

pašvaldības Alauksta ezeram”, “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Ineša ezeram” un “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde 

Cēsu novada pašvaldības Zobola ezeram”, kas tika pieteikti pasākumam 

“Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 2023. gada 1. kārtā. 

 

 

N. Riekstiņš informē padomi par Cēsu novada pašvaldības 12.05.2023. vēstuli Nr. 6.2-

6/2023/2331, kurā Cēsu novada pašvaldība lūdz pārskatīt 2023.gada 27.aprīļa Zivju 

fonda padomes sēdē pieņemto lēmumu (padomes 27.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/4/2023, 1.2. apakšpunkts) par Cēsu novada pašvaldības projektu iesniegumu 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Alauksta ezeram”, 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša ezeram” un 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Zobola ezeram”, kas 

tika pieteikti pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 2023. gada 

1. kārtā, noraidīšanu. Viņš norāda, ka minētais Cēsu novada pašvaldības lūgums  ir 

pamatots ar Valsts ieņēmumu dienesta 08.05.2023. izziņu, ka 2023.gada 3. aprīlī 

(nākošais datums pēc projektu iesniegšanas kārtas pēdējās iesniegšanas dienas 

(31.marts), kurai sekoja divas brīvdienas)  nodokļu maksātājam – Cēsu novada 

pašvaldībai – nav VID administrēto nodokļu (nodevu) parāda. N. Riekstiņš ierosina lūgt 

Lauku atbalsta dienestu sniegt skaidrojumu par Lauku atbalsta dienesta 25.04.2023 

vēstulē Nr. 10.9.5-8/23/1328-e (turpmāk – vēstule) iepriekš norādīto, ka Cēsu novada 

pašvaldības projektu iesniegumi neatbilst Ministru kabineta 2010.gada 3.marta 

noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai 

no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 8.1.2. apakšpunktā noteiktajam kritērijam, jo 

projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas pēdējā dienā atbalsta pretendentam bija 

nodokļu parāds, kas kopsummā pārsniedza 150 euro, kā arī gadījumā, ja Valsts 

ieņēmumu dienesta  izziņā norādītais par Cēsu novada pašvaldības parāda neesamību 

atbilst patiesībai,  nodrošināt trīs Cēsu novada pašvaldības iesniegto projektu atbilstības 

izvērtējumu. 

 

Padome atbalstīja N. Riekstiņa ierosinājumu un nolēma:  

1) aicināt Lauku atbalsta dienestu sniegt skaidrojumu par Lauku atbalsta 

dienesta 25.04.2023 vēstulē Nr. 10.9.5-8/23/1328-e (turpmāk – vēstule) 



4 
 

norādīto, ka Cēsu novada pašvaldības projektu iesniegumi neatbilst 

Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem” 8.1.2. apakšpunktā noteiktajam kritērijam, jo projektu 

iesniegumu iesniegšanas kārtas pēdējā dienā atbalsta pretendentam bija 

nodokļu parāds, kas kopsummā pārsniedza 150 euro, kā arī, gadījumā, ja 

tiek konstatēta šāda apmēra parāda neesamība, nodrošināt šajā protokola 

punktā minēto Cēsu novada pašvaldības iesniegto projektu atbilstības 

izvērtēšanu un izvērtējuma iesniegšanu Zivju fonda padomes 

sekretariātam; 

2) ja Lauku atbalsta dienests iesniedz Zivju fonda padomes sekretariātam 

izvērtējumu, kas apliecina Cēsu novada pašvaldības iesniegto projektu 

atbilstību projektu vērtēšanas administratīvajiem kritērijiem, tad padomei 

veikt trīs iepriekš noraidīto, šajā protokola punktā minēto, Cēsu novada 

pašvaldības projektu izskatīšanu un padomes lēmuma pieņemšanu 

elektroniskās saskaņošanas procedūrā; 

3) Zivju fonda finansējums, kas būtu nepieciešams šajā protokola punktā 

minēto Cēsu novada pašvaldības iesniegto projektu finansēšanai, ja tie 

Zivju fonda padomes vērtējuma rezultātā iegūtu vismaz 45 vērtējuma 

punktus, piešķirams no Zivju fonda 2023. gada pasākumu projektu 

iesniegšanas 1. kārtas finansējuma atlikuma; 

4) pārējo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas vēl būtu pieejams no Zivju fonda 

2023. gada pasākumu projektu iesniegšanas 1. kārtas finansējuma 

atlikuma, pēc lēmuma pieņemšanas par šajā protokolā minētajiem Cēsu 

novada pašvaldības iesniegtajiem projektiem, piešķirt saņemtā 

novērtējuma secībā Zivju fonda pasākuma “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 1.kārtā iesniegtajiem 

projektiem, kuriem pietrūka šī pasākuma kārtai izsludinātais finansējums. 

Padomes lēmumu par šiem projektiem pieņemt elektroniskās 

saskaņošanas procedūrā vienlaikus ar lēmumu par šajā protokola punktā 

minētajiem Cēsu novada pašvaldības projektiem. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs            N.Riekstiņš 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


